
Strana 1 
 

Obec Lipoltice - Zastupitelstvo obce Lipoltice 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice č. 3/2022 

konaného dne 20.5.202 2022, od 18,00 hodin. 

 
 

A)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje ověřovateli zápisu Janu 

Apltauerovou a Annu Kostrbíkovou, zapisovatelem Janu Černou. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:    Pro  4  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 23/2022 bylo schváleno. 
 

 

B) Schválení programu 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje následující program zasedání: 

1. Hospodaření obce k 30.4. 2022. 

2. Rozpočtová opatření 2022. 

3. Výběr nájemce pohostinství. 

4. Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 

2022. 

5. Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje na akci „Propustek na silnici Lipoltice – Pelechov“. 

6. Zaměření preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany. 

7. Výroční zpráva - žádosti dle zákona 106/1999 Sb. v platném znění. 

8. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro následující volební období 2022-2026 dle  

§ 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Povodňový plán – „Propustek na silnici Lipoltice – Pelechov, stavební úpravy“. 

10. Vybavení pohostinství a kiosku na fotbalovém hřišti Lipoltice – odkoupení obcí. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  4     Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 24/2022 bylo schváleno. 

 
 

 

1. Hospodaření obce k 30.4. 2022. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s hospodařením obce ke dni 30.4. 2022 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení. K návrhu 

usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro 4    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 25/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Strana 2 
 

2.  Rozpočtová opatření 2022. 

 

A. Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 

1/2022 ze dne 28.2. 2022 dle výše  uvedené specifikace. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení. K návrhu 

usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  4    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 26/2022 bylo schváleno. 

 

B.  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 

2/2022 ze dne 31.3. 2022 dle výše  uvedené specifikace. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení. K návrhu 

usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  4    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 27/2022 bylo schváleno. 

 

C.  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s provedeným rozpočtovým opatřením č. 

3/2022 ze dne 30.4. 2022 dle výše  uvedené specifikace. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení. K návrhu 

usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro  4     Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 28/2022 bylo schváleno. 

 

D.  Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s návrhem rozpočtového opatření č. 4/2022 ze 

dne 20.5.2022 dle přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení. K návrhu 

usnesení nebyla vznesena stanoviska.  
 

Výsledek hlasování:   Pro  4     Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 29/2022 bylo schváleno. 

 

 

3.  Výběr nájemce pohostinství. 
 

Návrh usnesení:   Zastupitelstvo obce Lipoltice: 

o nesouhlasí s výběrem nájemce pohostinství Lipoltice z výše uvedených uchazečů 

o souhlasí se stanovením nového termínu pro podání žádosti  o pronájem do 27.5.2022 

do 12 hodin a to s ohledem na skutečnost, že stávající záměr na pronájem pohostinství 

je na úřední desce zveřejněn do 30.6.2022 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:      Pro  4    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 30/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Strana 3 
 

4. Smlouva o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a věcné 

prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2022. 
 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí: 

o s přijetím programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky 

požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2022 na 

pořízení dýchací techniky s příslušenstvím ve výší 50 000 Kč 

o se zněním Smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo smlouvy OKŘ/22/21825   

o Smlouva je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:      Pro  4   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 31/2022 bylo schváleno. 

 

 

5.  Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje na akci „Propustek na silnici Lipoltice – Pelechov“. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice souhlasí: 

o s přijetím dotace z Programu obnovy venkova z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje na akci „Propustek na silnici Lipoltice – Pelechov“ v celkové výši 

100 000 Kč 

o se zněním Smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo smlouvy OŽPZ/22/22253  

o Smlouva je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska. 

Výsledek hlasování:    Pro    Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č. 32/2022 bylo schváleno. 

 

 

6. Zaměření preventivně výchovné činnosti na úseku požární ochrany. 

Návrh usnesení:  ZO schvaluje přednesený návrh dokumentu „Zaměření preventivně 

výchovné činnosti na úseku požární ochrany“ – viz. příloha č. 6 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska. 

Výsledek hlasování:    Pro 4   Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č.  33/2022 bylo schváleno. 

 

 
 

7. Výroční zpráva - žádosti dle zákona 106/1999 Sb. v platném znění. 

Návrh usnesení:  ZO souhlasí s výše uvedenou výroční zprávou za rok 2021, která je přílohou 

č. 7 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska. 

Výsledek hlasování:    Pro 4   Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č.  34/2022 bylo schváleno. 

 
 



Strana 4 
 

8.  Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro následující volební období 2022-2026 dle  

§ 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh usnesení:  ZO souhlasí se stanovením počtu členů ZO Lipoltice pro období 2022-2026 

a to v počtu 7 členů. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska. 

Výsledek hlasování:    Pro 4  Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č.  35/2022 bylo schváleno. 

 

 

9.  Povodňový plán – „Propustek na silnici Lipoltice – Pelechov, stavební úpravy“. 

Návrh usnesení:  ZO souhlasí se zpracovaným Povodňovým plánem pro akci „Propustek na 

silnici Lipoltice – Pelechov, stavební úpravy“ a tento plán schvalují. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska. 

Výsledek hlasování:    Pro 4  Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č.  36/2022 bylo schváleno. 

 

 

10.  Vybavení pohostinství a kiosku na fotbalovém hřišti Lipoltice – odkoupení obcí. 

Návrh usnesení:  ZO souhlasí s odkoupením vybavení pohostinství a kiosku (soupisy - viz příloha 

č. 8) od stávajícího nájemce za vzájemně dohodnutou cenu ve výši 25 000 Kč a jeho předání 

k užívání novému nájemci.  

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska. 

Výsledek hlasování:    Pro 4  Proti   0    Zdrželi se   0 

Usnesení č.  37/2022 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:  27.5.2022 

Sejmuto:     31.12.2022 


